[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº                   /2019

Requeiro a mesa, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, a possibilidade de realizar um estudo para melhorar o atendimento no CEMEM no que diz respeito ao painel eletrônico onde são inseridos os pacientes que passarão por consulta.

					JUSTIFICATIVA

	Incluir significa integrar um elemento a um todo, o que não ocorre com o painel eletrônico que há no CEMEM. Recebi visita de uma pessoa com deficiência visual que não orientado pelas atendentes da Unidade, acabou perdendo sua consulta, pois teve que depender de outra pessoa que estava aguardando ser chamada pelo visor e que acabou esquecendo. Para que isso não ocorra, e que a inclusão seja completa, o paciente cego devera receber um Pager quando der entrada para o atendimento, conforme demonstrado anexo a este Requerimento e ou algum outro método que achem necessário.

 		Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, Tatuí, 31 de Janeiro de 2018

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
d79464cf-f465-4996-89a7-1417a6d28fcc.png
PROTOCOLO 157/2019 - 04/02/2018 11:36

image1.jpeg